
REGIONE MOLISE
GIUNTA REGIONALE

Mod. B
Atto che non

comporta
impegno di

spesa

 
 

Seduta del 18-03-2014 DELIBERAZIONE N. 104
 
 

 
OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICHI DI DIRETTORE DELLE AREE PRIMA E
SECONDA DELLA DIREZIONE GENERALE DELLA GIUNTA REGIONALE, AI SENSI
DELL'ARTICOLO 20, COMMI 3, 4, 5, 6 E 7, E DELL'ARTICOLO 21, COMMA 3, DELLA
LEGGE REGIONALE 23 MARZO 2010, N. 10 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI E
INTEGRAZIONI. PROVVEDIMENTI.
 
 

LA GIUNTA REGIONALE
 

riunitasi il giorno diciotto del mese di Marzo dell’anno duemilaquattordici nella sede dell’Ente con la
presenza dei Sigg.:
 
 

N Conome e Nome Carica Presenza
1 DI LAURA FRATTURA PAOLO PRESIDENTE Presente
2 PETRAROIA MICHELE VICE PRESIDENTE Presente
3 FACCIOLLA VITTORINO ASSESSORE Presente
4 NAGNI PIERPAOLO ASSESSORE Presente
5 SCARABEO MASSIMILIANO ASSESSORE Assente

 
 
 
SEGRETARIO: MARIOLGA MOGAVERO
 

HA DECISO
 
quanto di seguito riportato sull’argomento di cui all’oggetto (facciate interne) sulla proposta
inoltrata dal SERVIZIO RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE DEL LAVORO.
 
 
 



 
 
 

 
 

LA GIUNTA REGIONALE
 
VISTO il documento istruttorio concernente l’argomento in oggetto;
 
PRESO ATTO, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento interno di questa Giunta:
 

a)    del parere di legittimità e di regolarità tecnico-amministrativa espresso dal Direttore
del Servizio e della dichiarazione che l’atto non comporti impegno di spesa;
b)     dei pareri del Direttore d’Area e del Direttore generale;

 
VISTA la legge regionale 23 marzo 2010, n. 10 e successive modificazioni e la normativa
attuativa della stessa;
 
VISTO il regolamento interno di questa Giunta;
 

DELIBERA
 

1)    di fare proprio il documento istruttorio e la conseguente proposta corredati dei pareri
di cui all’art. 13 del Regolamento interno della Giunta che si allegano alla presente
deliberazione quale parte integrante e sostanziale, rinviando alle motivazioni in essi
contenute;

 
2)    di conferire, per l’effetto, ai sensi dell’articolo 20, commi 3, 4, 6 e 7, e dell’articolo
21, comma 3, della legge regionale 23 marzo 2010, n. 10 e successive modificazioni e
integrazioni, i sotto elencati incarichi di Direzione di Area della Giunta regionale ai
soggetti accanto a ciascuna di esse indicati:

 

- DIREZIONE AREA PRIMA: dr./dr.ssa Angelo Fratangelo
dando atto che il/la medesimo/a dirigente possiede lo specifico requisito di legge della
dimostrata attitudine manageriale e che è stato/a individuato/a in ragione della seguente
motivazione/criterio:
possesso di comprovata e pluriennale esperienza lavorativa, di idoena caratteristiche
curriculari, di indubbia capacità professionale, maturate nel corso dei precedenti incarichi
di rango manageriale e particolarmente coerenti e funzionali alla Direzione della
costituenda Area soprattutto in settori della gestione del personale e ancor di più nelle
politiche di bilancio che necessitano di una maggiore attività di coordinamento alla luce
delle criticità riscontrate dagli oragni di controllo nelle pregresse annualità;

- DIREZIONE AREA SECONDA: dr./dr.ssa Massimo Pillarella,
dando atto che il/la medesimo/a dirigente possiede lo specifico requisito di legge della
dimostrata attitudine manageriale e che è stato/a individuato/a in ragione della seguente
motivazione/criterio:
possesso di comprovate e pluriennale espereinza lavorativa, di idonee caratteristiche
curriculari e di indubbia capacità professionale maturate nel corso dei precedenti
incarichi, coerente e funzionale alla Direzione della istituenda Area soprattutto nelle
politiche di programmazione e sviluppo territoriale;

   
 
3)     di stabilire come di seguito la decorrenza e la scadenza dei predetti incarichi:

 



                   a)  Direzione Area Prima:
                     dalla data di sottoscrizione del contratto (decorrenza);

al termine di cui all’art. 20, comma 6., della L.R. 10/2010 (scadenza);
                   b)  Direzione Area Seconda:

   dalla data di sottoscrizione del contratto (decorrenza);
   al termine di cui all’art. 20, comma 6., della L.R. 10/2010 (scadenza);
 
4)    di utilizzare per i fini in argomento lo schema di contratto individuale già approvato
con precedente deliberazione n. 699 del 20 dicembre 2013 opportunamente modificato in
parte qua coerentemente con il presente atto deliberativo;

 
5)    di confermare il trattamento economico riconosciuto ai titolari degli incarichi di cui al
precedente punto 2) nella misura già determinata, ai sensi dell’articolo 21, comma 3.,
della legge regionale 23 marzo 2010, n. 10 e successive modificazioni e integrazioni, con
precedente deliberazione n. 699 del 20 dicembre 2013;

 
6)    di dare atto che la individuazione degli incaricati è avvenuta previa opportuna
comparazione e ponderata valutazione delle manifestazioni di interesse formalizzate dai
dirigenti regionali e dei curricula professionali da essi prodotti, dei curricula professionali
dei restanti dirigenti regionali in servizio alla data odierna già agli atti
dell’Amministrazione, nonché dei curricula vitae e professionali dei soggetti esterni
all’amministrazione inclusi nell’apposito elenco degli idonei approvato con proprio
precedente provvedimento n. 485 del 23 settembre 2013 nonché, cautelativamente, di
quelli dichiarati non idonei che hanno formalizzato istanza di revisione della propria
posizione;

 
7)    di confermare gli incarichi di direzione dei Servizi compresi nell’ambito dell’apparato
burocratico della Giunta regionale già conferiti con precedente deliberazione n. 700 del 20
dicembre 2013.
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio SERVIZIO RISORSE UMANE E
ORGANIZZAZIONE DEL LAVORO

VINCENZO ROSSI Il Direttore
VINCENZO ROSSI

 



 

 
PARERE IN ORDINE ALLA LEGITTIMITA’ E ALLA REGOLARITA’ TECNICO-AMMINISTRATIVA

 
Ai sensi dell’art. 13, comma 2, del Regolamento interno della Giunta, si esprime parere favorevole in ordine
alla legittimità e alla regolarità tecnico-amministrativa del documento istruttorio e si dichiara che l’atto non
comporta impegno di spesa.
 
Campobasso, 17-03-2014 SERVIZIO RISORSE UMANE E

ORGANIZZAZIONE DEL LAVORO
Il Direttore

 VINCENZO ROSSI
 

 
 

VISTO DEL DIRETTORE GENERALE
 

Il Direttore Generale attesta che il presente atto, munito di tutti i visti regolamentari, è coerente con gli
indirizzi della politica regionale e gli obiettivi assegnati alla Direzione Generale.
 

PROPONE
 

all'Assessore PETRAROIA MICHELE l’invio all’esame della Giunta Regionale per le successive
determinazioni.
 
 
Campobasso, 17-03-2014 IL DIRETTORE GENERALE

 PASQUALE MAURO DI MIRCO
 



Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene sottoscritto come
appresso:
 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
MARIOLGA MOGAVERO PAOLO DI LAURA FRATTURA

 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82


